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DOBÓR PŁYTEK

Na płytki zdobiące elewacje działa często
zmieniająca się temperatura, która powoduje
odkształcenia termiczne warstwy elewacyj-
nej. Ponadto płytki elewacyjne podlegają ta-
kim samym  odkształceniom, jak ściana kon-
strukcyjna budynku. Różnica temperatury
zależy od usytuowania elewacji względem
słońca. Największe skoki temperatury wystę-
pują na elewacji południowej, szczególnie zi-
mą. Wówczas płytki w dzień silnie się rozsze-
rzają, a nocą kurczą. Na intensywność tego
zjawiska ma ponadto wpływ kolor elewacji.
Im ciemniejsza barwa płytek elewacyjnych,
tym większa jest ich zdolność nagrzewania
się i kumulowania ciepła. Płytki w ciemnych
kolorach mogą nagrzewać się w ciągu dnia
nawet do 80o C. Jeśli w nocy jest przymrozek,
to zdarza się, że wczesną wiosną dobowa róż-
nica temperatur na elewacji może sięgać na-
wet do 100o C. Tak znaczne wahania są przy-
czyną odkształceń termicznych, które
obejmują nie tylko płytki, ale również podło-
że i zależą od różnicy temperatury, rozszerzal-
ności liniowej okładziny oraz wymiarów 
płytek (większe ulegają większym odkształce-
niom).

Płytki na elewacje powinny charakteryzo-
wać się małą nasiąkliwością (poniżej 0,05%),
mrozoodpornością, dużą twardością i wytrzy-
małością na zginanie oraz odpornością na
plamienia. Do takich wyrobów należą płytki
gresowe m.in. firmy Ceramika Nowa Gala.

SYSTEMY MOCOWANIA

Systemy mocowania płytek gresowych
na elewacjach wentylowanych to: niewidocz-
ne mocowanie mechaniczne (rysunek 1), nie-
widoczne mocowanie klejone (rysunek 2)
oraz mocowanie widoczne (rysunek 3).

Elewacje wentylowane 
z wykorzystaniem płytek gresowych

Elewacja z płytek gresowych umożliwia uzyskanie bardzo trwałej 
i bezpiecznej fasady oraz kreowanie ciekawych rozwiązań architekto-
nicznych. Trwałość i niezmienność kolorów to atuty ceramiki elewa-
cyjnej, dzięki którym projektanci coraz częściej proponują rozwiąza-
nia z wykorzystaniem gresu. Są dwa sposoby mocowania płytek do
ścian zewnętrznych: klejenie do ścian zaprawami klejącymi na bazie
cementu i tworzenie elewacji wentylowanej na ruszcie nośnym.

Rys. 1. Niewidoczne mocowanie mechaniczne pły-
tek gresowych Nowa Gala:
1 – płytka gresowa; 2 – łapka mocująca płytę cera-
miczną (system kotwiony w ceramice); 3 – trzepień
nośny aluminiowy ∅ 6 L=150 mm; 4 – rura prosto-
kątna aluminiowa 30x50x3 ciągła; 5 – płyta pośred-
nia aluminiowa grubości 2 mm; 6 – konsola mocu-
jąca rurę do podłoża L aluminiowy 30x80x3 –
mocowanie przesuwne; 7– wełna mineralna z czar-
nym welonem wiatrochronnym (grubość uzależnio-
na od wymagań izolacyjności termicznej); 8 – kotwa
mocująca ruszt aluminiowy – stalowa ∅ 8; 9 – kon-
sola mocująca rurę – element rusztu aluminiowego
L 30x140x3 – mocowanie stałoprzesuwne; 10 – nit
mocujący płytkę pośrednią do rury ∅ 4,0X10;
11 – nit mocujący płytkę pośrednią z konsolą ∅ 4,8X10 

Rys. 2. Niewidoczne mocowanie klejone płytek
gresowych Nowa Gala:
1 – płytka gresowa; 2 – klej do mocowania okładzin
elewacyjnych; 3 – teownik pionowy ciągły – ele-
ment rusztu aluminiowego T 50x50x2; 4 – konsola
mocująca teownik – element rusztu aluminiowego 
L 30x80x3 – mocowanie przesuwne; 5 – taśma obu-
stronnie klejąca; 6 – nit mocujący teownik do kon-
soli ∅ 4.0X10; 7 – wełna mineralna z czarnym welo-
nem wiatrochronnym (grubość uzależniona od
wymagań izolacyjności termicznej); 8 – kotwa mo-
cująca ruszt aluminiowy – stalowa ∅ 8; 9 – konsola
mocująca teownik – element rusztu aluminiowego
L 30x140x3 – mocowanie stałoprzesuwne

Rys. 3. Mocowanie widoczne płytek gresowych 
Nowa Gala:
1 – płytka gresowa; 2 – łapka mocująca płytkę gre-
sową; 3 – teownik pionowy ciągły – element rusztu
aluminiowego T 50x50x2; 4 – konsola mocująca
teownik element rusztu aluminiowego L 30x80x3 –
mocowanie przesuwne; 5 – nit mocujący łapkę 
∅ 3.2X10; 6 – nit mocujący teownik do konsoli 
∅ 4.0X10; 7 – wełna mineralna z czarnym welonem
wiatrochronnym (grubość uzależniona od wy-
magań izolacyjności termicznej); 8 – kotwa mocują-
ca ruszt aluminiowy – stalowa ∅ 8; 9 – konsola mo-
cująca teownik – element rusztu aluminiowego 
L 30x140x3 – mocowanie stałoprzesuwne 

Elewacja budynku Galerii Pomorskiej z płytek gresowych
firmy Ceramika Nowa Gala

NA PODSTAWIE MATERIAŁÓW INFORMACYJ-
NYCH FIRMY CERAMIKA NOWA GALA S.A.


